Sistema Estatal de Telecomunicaciones

ESTADO DE PUEBLA
ok e Estado de Flujos de Efectivo
Usr-Spotvisar Del 01/ene/2021 Al 31/mar/2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2021

$13,238,344.95

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$20,734.10
$0.00
$0.00
$0.00

$13,217,610.85

$0.00
$16,101,339.75

$9,304,898.03
$311,569.66
$3,259,956.84
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,224,915.22
-$2,862,994.80

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$6,960.00

$0.00
$6,960.00
$0.00
-$6,960.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

TR

Fechay
hora de Impresién

27/abr/2021
04:50 p.m.

2020

$90,055,283.07

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$270,891.88
$0.00
$31,606.15
$5,100,000.00

$84,652,785.04

$0.00
$74,015,879.17

$44,198,828.29
$3,394,252.98
$25,090,064.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,332,733.78
$16,039,403.90

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$10,615,313.49

$0.00
$10,615,313.49
$0.00
-$10,615,313.49

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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Concepto 2021 2020
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$2,869,954.80 $5,424,090.41
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $9,662,832.17 $4,238,741.76
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $6,792,877.37 $9,662,832.17

“Bajo protesta de decir verdag"declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

FERNANDO LUIS SANCHEZ MEJORADA Y ROJAS IGUEL LOF’\E'Z GARCIA

DIRECTOR DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MAISY IRERY SANCHEZ

SUBDIRECTORA DE EQ‘U OS FINANCIEROS



