

Sistema Estatal de Telecomunicaciones



Fecha y hora de Impresión 27/abr/2021 04:50 p.m.

	CICICIII ECIMIAN NO ICICCONIMINO
Sistema Estatal de	ESTADO DE PUEBLA
Telecomunicaciones Gobierno de Puebla	Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor	Del 01/ene/2021 Al 31/mar/2021
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo	

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$13,238,344.95	\$90,055,283.07
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$20,734.10	\$270,891.88
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$31,606.15
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$5,100,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$13,217,610.85	\$84,652,785.04
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$16,101,339.75	\$74,015,879.17
SERVICIOS PERSONALES	\$9,304,898.03	\$44,198,828.29
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$311,569.66	\$3,394,252.98
SERVICIOS GENERALES	\$3,259,956.84	\$25,090,064.12
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$3,224,915.22	\$1,332,733.78
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$2,862,994.80	\$16,039,403.90
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
	\$0.00	
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION		\$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00	\$0.00 \$0.00 \$10,615,313.49
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00	\$0.00 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 -\$6,960.00	\$0.00 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 -\$6,960.00	\$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 -\$6,960.00	\$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 -\$6,960.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49 \$0.00 \$0.00 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO EXTERNO OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$0.00 -\$6,960.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO EXTERNO OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 -\$6,960.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49 \$0.00 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO EXTERNO OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO APLICACIÓN	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$0.00 -\$6,960.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO EXTERNO OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO APLICACIÓN SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 -\$6,960.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION APLICACIÓN BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO ORIGEN ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO EXTERNO OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO APLICACIÓN SERVICIOS DE LA DEUDA INTERNO	\$0.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$6,960.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 \$10,615,313.49 \$0.00 -\$10,615,313.49 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00



Sistema Estatal de Telecomunicaciones **ESTADO DE PUEBLA**

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2021 Al 31/mar/2021



Fecha y hora de Impresión 27/abr/2021 04:50 p.m.

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

2021 2020 Concepto

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

-\$2,869,954.80

\$5,424,090.41 \$4,238,741.76 \$9,662,832.17

\$6,792,877.37

\$9,662,832.17

"Bajo protesta de decir verdag∩declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

FERNANDO LUIS SÁNCHEZ MEJÓRADA Y ROJAS

DIRECTOR GENERA

MAISY IRERY PENA SANCHEZ

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

CÉSAR MIGUEL LÓPEZ GARCÍA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO